### Circumstantia Quid?

54. Hæc circumstantia ad tria, ut supra n. 38. vidimus, capita reduci potest: ad rem concupitam; ad personam, ad quam peccatum terminatur, & ad effectum ex peccato subsecutum. Ad rem ergo quod attinet, I. si ea sacra sit, addit speciem sacrilegij. Nomine autem rei sacrae intelliguntur Sacraenta, vasa sacra, ut calices, vestes sacrae, item illa, quæ vulgato nomine *Sacramentalia* vocantur, ut aqua benedicta &c. item illa, quæ vel significant sacra, ut verba Sacrae scripturæ, vel representant sacra, ut Imagines Christi, Beatisimæ Virginis aliorum que Sanctorum, Bonac. *de precept.* D. 3. q. 6. p. un. n. 4. Et ideo sacrilegè peccat, qui rem sacram, v. g. calicem, aut positam in loco sacro sub custodiâ furantur, Bonac. n. 7. qui verbis Sacrae scripturæ aburuntur ad superstitiones, ridicula, jocos, hærefes confirmandas:

item

item qui rebus divinis miscent musicam lasciviam aut vanam. Reginald. l. 19. n. 57. Bonac. n. 5. item qui indecorè pingunt imaginem sacram, v. g. B. Virginis ad modum fœminæ vanæ: item qui reliquias Sanctorum irreverenter tractant, Bonac. n. 6. item qui abutuntur vasis aut vestibus sacris ad se vestendum, ad bibendum ex illis &c. Reginald. n. 57. Bonac. n. 7. item qui Sacra menta indignè & irreverenter tractant, quod sit, si ea in statu peccati mortalis constituti administrant, recipiunt, aliquid contra eorum substantiam admittunt, aut ad vana & superstitiosa velut media adhibent, ut infra p. 3. n. 326. dicetur. Reginald. l.c. Bonac. n. 8. & alij.

55. II. Quantitas verò materiæ, circa quam actus versatur, non addit novam malitiam specie distinctam: malitia enim furti v. g. non in eo consistit, quod parum sit vel multum, quod auferatur, sed in eo, quod auferatur alienum invito rationabiliter domino: quæ sanè in omni seu parvo seu magno furto reperitur. Illud tamen hoc loco bene est advertendum, quod in his, quæ ex quantitate materiæ possunt esse peccata vel venialia vel mortalia, necessarium omnino sit, ut ante omnia deveniamus ad eam quantitatem, quæ ad peccatum mortale constituendum requiritur, & sufficit: tum enim hac supposita dicemus, id, quod ista majus est, speciem intra illud genus peccati non mutare; sed aggravare, & quidem tantò gravius, quanto major fuerit ille excessus: sic si ponamus, in genere furti sufficientem ad peccatum mortale materiam esse unum talerum, quidquid supra illum est, non

addit novam speciem, sed eam, in qua est ipsum furtum, tantùm aggravat, prout maius vel minus fuerit illud augmentum. Sicut furtum 5, talerorum gravius est illo, quod est trium; gravius est, quod est 100. vel mille, quam quod est decem, viginti &c. & ita in similibus. III. Intensio non addit novam speciem: gravissimum ergo & intensissimum odium est ejusdem speciei cum illo, quod est valde remissum & languidum. Suar. T. 4. in 3.p. D. 22. s. 4. n. 13. & alij. Nec IV. Duratio actus, quamcunque longa sit, per se murat ejusdem actus speciem. Valq. T. 4. in 3.p. q. 91. a. r. dub. 4. n. 5. Bonac. D. 5. q. 5. s. 2. p. 2. §. 3. diff. 3. n. 28. & alij. An autem & quomodo diversitas præceptorum diversificet peccata, dicitur infra.

56. Si personæ, ad quam terminatur peccatum, conditio aut qualitas spectet ad singularem & specie distinctam virtutem, adfert specificam differentiam. Et ideo si is, qui occiditur, aut percuditur, sit parens occidentis &c. ad speciem homicidij additur malitia parricidij; sacrilegij verò, si sit persona D E O sacra. Bonac. de pœnit. D. 5. q. 5. s. 2. p. 2. §. 3. diff. 3. n. 15. ex communi: similiter si issimus fama per detractionem, honor per contumeliam &c. lreditur, sit parens (quo nomine venit etiam avus, & proavus) detrahentis &c. detractioni, contumelia &c. superadditur malitia contra pietatem, quæ est specialis virtus, parentibus &c. debita. Tamb. in meth. conf. L. 2. c. 5. §. 1. n. 2. Bonac. n. 15. & alij.

Ceterum an vota & juramenta differant specie ex diversitate materiæ voti vel juramento firmata; item blasphemæ

mixæ ex diversitate eorum, in quas jaſtantur, detractiones ex diversitate bonorum famæ, imprecations ex diversitate malorum, quæ quis alteri imprecatur &c. conſtabit inſtrà in catalogo peccatorum, ubi de his & ſimilibus in particulaſi agetur. De incestu, an ex diversitate coniunctionum inter personas oritur ſpecifica diſferentia, jam ſuprà n. 51. diſtum eſt. An autem effectus peccati ſit in confeſſione neceſſariò aperiendus, jam ſuprà n. 41. monui, inſtrà deciden- dum eſſe.

*Circumſtantia Ubi?*

57. In Loco duæ ferè conditions aut qualitates in conſiderationem venire ſolent, an ex iis ſpecialis malitia in iſum auctum, qui in tali loco committitur, derivetur. Et haec ſunt, ſi locus ſit ſacer, aut publicus. Itaque ſi ob loci, in quo peccata committuntur, ſanctitatem & reverentiam, quæ tali loco competit, ab Eccleſia (ab hujus enim conſtitutione reſ iſa pendet & decidenda eſt) ſpeciali aliquo religionis præcepto expreſſe prohibeantur quædam opera, ob iſtam prohibitionem contrahunt etiam ſpecialem malitiam ratione religionis, cui ob illud præceptum ſpecialiter etiam oponuntur. Et ejuſmodi opera ſunt tria. I. furtum in loco ſacro rei etiam non ſacræ, ſiquidem ea reſ ad locum illum ſpectet ad modum custodiarum, & in eodem velut in aſylo aſſervetur, vel per modum pignoris, depoſiti aut mutui ſub illius ſit potestate. Leſſ. de juſtit. l. 2. c. 45. n. 14. Coninch. D. 7. d. 4. n. 22. Reginald. l. 15. c. 6. n. 42. & alii. II. Sanguinis aut ſeminis humani culpabilis & injuriosa effuſio, Laym. l. 5.

tr. 5. c. 5. n. 7. Et quid em sanguinis effuſio deberet eſſe enormous, & ex injuriosa & gravi percusſione aut vulnere: & idecirco ſpecialem malitiam ratione loci ſacri non continent, ſi pauculæ tantum guttulæ effluant, quia non eſt effuſio, neque ſi fiat ex venæ ſectione, quia non eſt injuriosa; neque ſi ex levi percusſione vel vulnere, v.g. natum in rixa puerorum fiat, et ſi copiosus ſanguis effluat. Busenbaum l. 6. tr. 3. c. 3. Laym. n. 8. & alii. Seminiſ verò humani effuſio, ut ratione ejusdem loci ſacrilega ſit, debet eſſe notoria & illicta, ſive dein fiat per voluntariam pollutionem (probabilitate tamen non etiam per occultam) Dian. p. tr. 7. R. 26. & p. 7. tr. 11. R. 31. & p. 9. tr. 9. R. 5. ubi ipſe contrariae ſenſentia adhæret; Suar. T. 1. de Relig. l. 3. c. 1. n. 4. ſive per carnalem copulam fornicariam, imò etiam conju- galem. Sanch. mox referendus. n. 8. Si haec ob urgenteſ necessitatē, aut periculum incontinentiā à mortali non excuſetur. Laym. n. 8. Sanch. l. 9. de matr. D. 15. n. 9. Coninch. q. 83. a. 3. dub. l. n. 230. & seq. & alii. Et haec actiones ex ſpeciali Eccleſia prohiſionē ob reverentiam loci ſacri continent ſpecialem rationem ſacrilegi.